1

关于做好 2023 年青浦区学前教育阶段

适龄幼儿入园工作的通知

根据《上海市教育委员会关于做好 2023 年本市学前教育阶段

适龄幼儿入园工作的通知》《关于来沪人员随迁子女就读本市各级

各类学校的实施意见》等文件精神，进一步规范本区适龄幼儿入园

工作，优化区域学前教育资源配置，更好地为家长提供入园指导服

务，现就做好青浦区 2023 年学前教育阶段适龄幼儿入园工作通知

如下：

一、工作原则

（一）坚持有序推进。各幼儿园根据本区入园工作要求，结合

园所实际，按规定的时间和要求向社会公布幼儿园招生简章，按照

各项工作的时间节点，一网通办，方便家长有序开展适龄幼儿入园

工作。

（二）坚持规范操作。秉持依法依规原则，规范入园工作流

程。各公办园的招生班级数、班额数应按《青浦区 2023 学年度幼

儿园教育事业计划》执行。若因现实特殊原因未能按计划执行的，

幼儿园须以书面形式报区教育局及相对应的街镇主管部门核准，未

经同意不得随意更改招生计划。民办园招生规模不得突破审定的班

级数及学额数。

（三）坚持公开公正。幼儿园不得对适龄幼儿和家长进行测试

和变相测试，不得损害幼儿身心健康，不得提前招生。民办幼儿园

2

应按要求向社会公布招生具体信息，对外公布的招生简章须报教育

局审核备案。民办幼儿园可做办园成效宣传，但要确保内容真实可

靠，不得向幼儿家长作出有悖政策的任何承诺。

（四）坚持因地制宜。公办幼儿园在优先保障本市户籍适龄幼

儿入园的基础上学额有余的，可依据区域和园所资源配置情况，按

照来沪人员所持房产、有效期内《上海市居住证》、积分情况、持

有年限等条件设定优先顺序依次录取。对能坚持正常参加集体活动

的残疾幼儿，应根据其残疾类别和程度安排至学前特教班、特教点

或普通幼儿园随班就读，不得随意拒绝其入园。

二、入园对象与条件

（一）入园对象

2019 年 9 月 1 日至 2020 年 8 月 31 日期间出生的身体健康（无

慢性传染病）、可正常参加集体活动的适龄幼儿。

（二）入园条件

●本市户籍：

1.户籍与房产证权利人相一致的本区户籍适龄幼儿。户主为幼

儿本人或直系亲属，房产证权利人为幼儿本人或直系亲属；

2.户主为适龄幼儿或直系亲属的本区户籍适龄幼儿；

3.房产证权利人为适龄幼儿或直系亲属的本市户籍适龄幼儿；

4.幼儿本人暂无上海市户口，但父母一方具有本区常住户口。

备注：

（1）户口迁入、房产办理认定截止时间原则上为 2023 年 4 月

30 日。

3

（2）城区内幼儿园根据学额情况，按照以上招生条件依次安

置。如安置不下，由教育局按照招生条件及区域位置统筹安排。

●非本市户籍：

1.父母一方持有招生区域内房产，且积分达到 120 分；

2.父母一方持有招生区域内房产，但积分不达 120 分；

3.父母一方持有招生区域内合法租住证明，且积分达到 120

分；

4.父母一方持有招生区域内合法租住证明，但积分不达 120

分。

备注：

（1）幼儿须持有效期内《上海市居住证》或《居住登记凭

证》，父母一方须持有效期内《上海市居住证》，且一年内（2022

年 7 月 1 日至 2023 年 6 月 30 日）参加本市职工社会保险满 6 个月

（不含补缴，有关政策允许补缴的除外），或连续 3 年（从首次登

记日起至 2023 年 6 月 30 日）在街镇社区事务受理服务中心办妥灵

活就业登记。

（2）在满足本市户籍适龄幼儿入园需求后学额有余的，各公

办幼儿园可按上述要求制定自主招生方案，并报区教育局及相应的

街镇主管部门同意后，即可实施。

●港、澳、台地区及外籍

1.法定监护人在本区合法任职或就业、并已在本区购房的香

港、澳门、台湾地区和外籍适龄幼儿愿意就读公办幼儿园的，可持

相关证明参照本区适龄幼儿就近报名入园；

4

2.法定监护人在本区合法任职或就业、合法租住于本区并愿意

就读公办幼儿园的香港、澳门、台湾地区和外籍的适龄幼儿，本着

就近入园和统筹安排的原则，结合本区学前教育实际由区教育局协

调安排入园。

●青浦区实验幼儿园入园

入园条件：

幼儿必须同时持有青浦区夏阳街道或盈浦街道户籍和房产证

（房产证必须是幼儿本人、幼儿父母或祖父母、外祖父母的；幼儿

户籍必须是幼儿本人、幼儿父母或祖父母、外祖父母且房产证与户

籍必须是同一地址）。

当通过线上验证的幼儿人数低于计划招生数时，幼儿园应如数

录取；当通过线上验证的幼儿人数超过计划招生数时，采用电脑摇

号的方式录取。电脑摇号由公证处人员进行公证，并接受区教育局

纪检部门、街道居委、家长代表等全程监督。

三、入园工作程序

2023 年青浦区学前教育招生采用先市级登记、后区级报名的方

式。

（一）信息登记

适龄幼儿家长须登录“上海市适龄幼儿入园信息登记系统（登

录“上海一网通办”网站首页，网址：https://zwdt.sh.gov.cn，

进入“2023 年适龄幼儿入园”特色专栏，或手机登录“随申办市民

云”APP 首页“2023 年适龄幼儿入园信息登记”）进行统一的信息

登记,获取《上海市适龄幼儿入园信息登记表》（以下简称《登记

5

表》）、登记编号。《登记表》和登记编号作为幼儿进行入园报名

验证的凭证。确有原因无法自行完成信息登记的，可电话咨询、提

前预约后，就近至全区各公办幼儿园或指定登记点（咨询电话见附

件）进行登记。信息登记的顺序、信息登记的地点与是否录取无直

接关联。

信息登记成功后，将无法在信息登记阶段进行修改。确因特殊

情况需修改或未登记的，家长凭相关证明材料在报名验证阶段完成

修改或补登记。

（二）招生公告

城区幼儿园由区教育局划分学区，相关街镇幼儿园由教育局会

商街镇划分学区，并向社会公布。

区教育局向社会公布“2023 年青浦区幼儿园招生公告”后，各

园发布招生简章。

各园的招生简章在区教育局备案后在规定的时间内向社会公

布。公告须注明园所等级、地址、收费标准、招生条件、人数、咨

询电话与网上报名日期、补充验证日期等信息。

（三）网上报名

适龄幼儿家长通过“上海一网通办”网站首页“2023 年适龄幼

儿入园”特色专栏或手机“随申办市民云”APP 首页“2023 年适龄

幼儿入园信息登记系统”中的“各区报名”，登录“青浦区适龄幼

儿入园报名平台”，完善报名信息，并自主选择公办或民办幼儿园

提交报名（公、民办只可报名一类）。

报名公办幼儿园的适龄幼儿家长，可按照学区示意图、各园招

6

生简章的条件点击“报名公办”选择园所报名。每名幼儿限报学区

内 1 所公办幼儿园。报名青浦区实验幼儿园未被录取的幼儿家长，

须在规定时间内重新登录入园报名平台，选择学区内公办幼儿园报

名。

报名民办幼儿园的适龄幼儿家长，可点击“报名民办”。（网

上不含园所选择，可根据招生公告电话自主咨询。）

（四）网上验证

报名公办幼儿园的适龄幼儿家长，各公办幼儿园将在网上验证

报名信息。

报名民办幼儿园的适龄幼儿家长，按照各民办幼儿园招生条

件、验证指定时间与要求，自主联系园所进行网上验证材料。

确有原因无法进行网上报名和验证，以及未能按期提交报名信

息的，家长凭相关证明材料，联系幼儿园线下补充验证。

“随申办市民云”或“上海一网通办”网站中的电子证照与纸

质证件同等效力使用。

幼儿监护人对入园报名平台上所填信息的真实性负责，对提供

虚假信息的，将实行“一票否决”。

（五）录取通知

各幼儿园根据报名验证的实际情况，按照招生计划数和设定的

招生条件依次录取，发放入园通知书。

四、入园工作时间安排

1.4 月 14 日，区教育局向社会公布 2023 年本区适龄幼儿入园

政策、入园报名流程、入园政策问答、城区学区示意图、相关街镇

7

学区分布。4 月 14 日-4 月 19 日，有意愿的幼儿园可组织园所开放

日活动。

2.4 月 20 日-27 日，家长登录“上海市适龄幼儿入园信息登记

系统” 完成信息登记，获取《登记表》、登记编号。

3.5 月 5 日，区教育局向社会公布“2023 年青浦区幼儿园招生

公告”（幼儿园性质、级别、联系电话、地址、收费标准、招生人

数、招生区域等）。

4.5 月 6 日，全区各幼儿园向社会公布本园招生简章。

5.5 月 8 日-12 日，家长登录“青浦区适龄幼儿入园报名平

台”填报报名信息、提交报名。

6.5 月 13 日，实验幼儿园向网上验证通过的幼儿家长发送验证

通过短信。

7.5 月 14 日，实验幼儿园根据需要进行补充验证。

8.5 月 16 日下午 1 时，实验幼儿园准时开始电脑摇号；5 月 20

日，实验幼儿园发放入园通知书；5 月 21 日、22 日，经电脑摇号

未被实验幼儿园录取的幼儿家长重新选择学区内幼儿园报名。

9.5 月 25 日，其他公办幼儿园向网上验证通过的幼儿家长发送

验证通过短信。

10.5 月 27 日、28 日，公办幼儿园根据需要进行补充验证。

11.5 月 8日-5 月 31 日，民办幼儿园进行网上报名验证。

12.6 月 24 日，公办幼儿园发放第一批入园通知书（本市户籍

幼儿）；7 月 8 日，公办幼儿园发放第二批补充入园通知书。

13.7 月 15 日，民办幼儿园发放入园通知书。

8

五、关于中、大班转园插班相关安排

（一）中、大班转园或插班与每年的招生工作同步进行，家长

按照学区示意图、各园招生简章的条件，于 5 月 27 日、28 日至幼

儿园进行现场报名登记和材料审核。原则上中途不再办理转园手

续。

（二）转园或插班的条件：2018 年 9 月 1 日至 2019 年 8 月 31

日期间出生的中班年龄段幼儿和 2017 年 9 月 1 日至 2018 年 8 月 31

日期间出生的大班年龄段幼儿。入园条件参照适龄幼儿招生条件，

视具体情况依次满足。上一年度因身体状况等特殊原因延迟入园的

幼儿，优先满足。申请转入夏阳、盈浦街道公办幼儿园的幼儿，须

持有上述街道房产，且本区户籍或父母一方持有《上海市居住

证》、积分达到 120 分。

六、关于 0-3 岁婴幼儿早教服务相关安排

（一）有需求接受全日制托育服务的婴幼儿，家长可到各街镇

开设托班的部分公、民办幼儿园及持有《依法开展托育服务告知

书》的托育机构报名入托。公办幼儿园入托对象为 2020 年 9 月 1

日至 2021 年 8 月 31 日期间出生的身体健康（无慢性传染病）可正

常参加集体活动的婴幼儿，婴幼儿本人需有青浦区户籍，托额有限

的情况下，采取电脑摇号的方式录取。幼儿园托班有余额的，由幼

儿园参照适龄幼儿招生条件依次录取。

（二）有需求接受早期教育指导的婴幼儿，家长可到“青浦区

早期教育指导中心”（黄泥娄路 430 号）、各公办幼儿园早教指导

站报名接受早教指导服务。

9

有以上需求的家长可在 5 月底关注青浦教育局官网或者青浦区

早期教育指导中心微信公众号发布的“2023 年青浦区 3 岁以下早期

教育招生通告”获取相关信息。

七、招生咨询

招生咨询电话：69713936、69225018

线上咨询：

招生监督电话: 69713877

附件：线下服务点咨询电话一览表

信息登记日期：2023 年 4月 20 日-2023 年 4 月 27 日

家长登录“青浦区适龄幼儿入园报名平台”报名日期：2023 年

5 月 8 日-2023 年 5 月 12 日

电话咨询时间：08：30-11：30 13：30-16：30

上海市青浦区教育局

2023 年 4 月 14 日

10

线下服务点咨询电话地址一览表

（如有问题，请先电话预约后前往线下服务点）
入园信息登记点 咨询电话 幼儿园地址

早教指导中心 69225018 青浦区悦盈路 2 号佳信学校中学部北侧

20 米

徐泾幼儿园 69760320 青浦区徐泾镇盈港东路 2138 号

徐泾第二幼儿园 39883172 青浦区徐泾镇育才路 398 号

徐泾第三幼儿园 69760981 青浦区徐泾镇徐灵路 181 号

徐和路幼儿园 69760520 青浦区徐泾镇徐和路 55 号

尚泰幼儿园 69797063-8024 青浦区徐泾镇尚泰路 238 弄 120 号

尚鸿幼儿园 69778656-8023 青浦区徐泾镇尚鸿路 1001 号

学前教育学院附属青浦实验

幼儿园

13917885516 青浦区蟠鼎路 238 号

学前教育学院附属青浦第二

实验幼儿园

13917885516 青浦区徐泾镇诸陆西路 966 弄 18 号

和悦幼儿园 39883172 青浦区徐泾镇育才路 160 号

实验蟠文幼儿园 69713970 青浦区徐泾镇蟠文路 739 号

赵巷幼儿园 59751593 青浦区赵巷镇赵华路 2 号

秀泉幼儿园 39713016 青浦区秀泉路 655 号

崧润幼儿园 39728029 青浦区秀禾路 90 号

秀涓幼儿园 59282958-8016 青浦区崧漪一路 133 号

毓秀幼儿园 39287985 青浦区秀禾路 8 号

毓秀第二幼儿园 59751623 青浦区秀源路 150 号

实验幼儿园 69713970 青浦区青峰路 156 号

佳佳幼儿园 69733511 青浦区华科路 768 号

夏雨幼儿园 69719886 青浦区华乐路 301 号

帕缇欧香幼儿园 69715998 青浦区外青松公路 6666 弄 550 号

新青浦幼儿园 69718219 青浦区外青松公路 6048 弄 39 号

豫苗幼儿园 59725268 青浦区华青南路 98 弄 38 号

奇星幼儿园 59733837 青浦区青松路 547 号

白鹤幼儿园 59746723 青浦区白鹤镇鹤如路 115 号

白鹤第二幼儿园 39290979 青浦区白鹤镇白虬江路 280 弄 25 号

赵屯幼儿园 33864122 青浦区白鹤镇建屯路 188 号

清河湾幼儿园 69720152 青浦区清河湾路 593 号

重固幼儿园 59780942 青浦区赵重公路 2828 号

朱家角幼儿园 59231308 青浦区朱家角镇漕平支路 5 号

朱家角第二幼儿园 59230117 青浦区朱家角镇浦祥路 577 号

泰安幼儿园 59235100 青浦区朱家角镇石家浜路 38 号

沈巷幼儿园 59835978

59832838

青浦区朱家角镇沈巷社区泖溪路 80 弄

80 号

华新幼儿园 59793787-801 青浦区华富街 115 弄 58 号

之华幼儿园 59750825 青浦区华新镇凤坚塘路 215 号

新霞幼儿园 69781972 青浦区新凤中路 358 弄 92 号

11

凤溪幼儿园 69781650 青浦区华新镇凤溪社区新凤中路 1718

弄 85 号

凤雅幼儿园 69775180 青浦区华新镇凤雅路 999 号

嵩华幼儿园 69780910 青浦区华新镇凤霞路 525 号

教师进修学院附属幼儿园 69781972 青浦区华新镇新恒路 365 号

大盈幼儿园 59222778 青浦区香花桥街道大盈社区启圣路 25

号

阳阳幼儿园 59223855 青浦区香花桥街道大盈社区惠康路 599
号

香花桥幼儿园 59700049-8001 青浦区香花桥街道池泾浜路 168 号

练塘幼儿园 59255665 青浦区练塘镇泾珠路 1 号

蒸淀幼儿园 59820653-8003 青浦区练塘镇蒸淀社区蒸裕路 8 弄 3 号

小蒸幼儿园 59811676-8026 青浦区练塘镇小蒸社区共喜路 167 号

朵朵幼儿园 69227660 青浦区盈港路 1755 弄 52 号

晨星幼儿园 69725655 青浦区盈港路 688 弄 72 号

贝贝幼儿园 59851123 青浦区城中西路 333 弄 85 号

甜甜乐幼儿园 59731755 青浦区县前街 52 号

盈星幼儿园 39292635 青浦区卫中路 2 号（总部）

忆华里幼儿园 59207226 青浦区盈浩路 28 号

御澜湾幼儿园 69831088 青浦区盈绿路 30 号

橙黄橘绿幼儿园 59885756 青浦区观云路 250 号

思源幼儿园 69833760 青浦区顾会浦路 380 号

鹿鸣幼儿园 39889027 青浦区黄泥娄路 430 号

东方幼儿园 59722496-604 青浦区城东新村 58 号楼西侧

庆华幼儿园 59728420-8008 青浦区新海路 101 号

红珊瑚幼儿园 69220256 青浦区万寿路 87 号

淀山湖幼儿园 59294606 青浦区金泽镇西岑社区水秀路 323 号

金泽幼儿园 59265122 青浦区金泽镇培育路 75 号

商榻幼儿园 59281807 青浦区金泽镇商榻老街 66 弄 25 号